
PROJEKTS 

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

#LEMUMA_REG_DATUMS#      sēdes protokols Nr.3., 2.p.  

LĒMUMS Nr. #LEMUMA_NUMURS# 

Par kustamas mantas nodošanu bez atlīdzības Ogres tehnikumam          

 

 Pamatojoties uz Ministru kabineta 2013.gada 16.jūlija rīkojuma Nr.324 "Par Vecbebru 

Profesionālās vidusskolas reorganizāciju” 5.punktā doto uzdevumu, Izglītības un zinātnes ministrija 

nodeva Kokneses novada pašvaldībai daļu no valsts nekustamā īpašuma "Valsts Vecbebru 

lauksaimniecības tehnikums" (nekustamā īpašuma kadastra Nr.32460060110) – deviņas zemes 

vienības 40,791 ha kopplatībā (zemes vienību kadastra apzīmējumi 3246 005 0043, 3246 005 0044, 

3246 006 0106, 3246 006 0107, 3246 006 0108, 3246 006 0109, 3246 006 0110, 3246 006 0111 un 

3246 006 0121) un 28 būves (būvju kadastra apzīmējumi 3246 006 0106 001, 3246 006 0107 002, 

3246 006 0107 003, 3246 006 0107 004, 3246 006 0107 005, 3246 006 0109 001, 3246 006 0109 

003, 3246 006 0110 001, 3246 006 0110 002, 3246 006 0110 003, 3246 006 0110 004, 3246 006 

0110 005, 3246 006 0110 006, 3246 006 0110 010, 3246 006 0110 011, 3246 006 0110 012, 3246 

006 0110 014, 3246 006 0110 015, 3246 006 0110 016, 3246 006 0111 001, 3246 006 0111 002, 

3246 006 0111 003, 3246 006 0111 004, 3246 006 0111 005, 3246 006 0111 006, 3246 006 0121 

001, 3246 006 0121 002 un 3246 006 0121 003) – "Valsts Vecbebru LT", Bebru pagastā, 

Aizkraukles novadā. 

Nekustamais īpašums "Biškopības muzejs" (nekustamā īpašuma kadastra Nr.32460060386) 

Vecbebros, Bebru pagastā, Aizkraukles novadā, ir izveidots, atdalot no  nekustamā īpašuma "Valsts 

Vecbebru LT", Bebru pagastā, Aizkraukles novadā, daļu, divas būves - muzeju (būves kadastra 

apzīmējums 32460060111003), šķūni (būves kadastra apzīmējums 32460060111004) un būvēm 

funkcionāli nepieciešamo zemi 0,5524 ha platībā (zemes vienības kadastra apzīmējums 

32460060383).  

 Nekustamā īpašuma sastāvā esošajās ēkās (būves kadastra apzīmējums 32460060111003 un 

3246 0060111004) ir izvietots Latvijas Biškopības vēstures muzejs (turpmāk - muzejs).    

          Izskatot Izglītības un zinātnes ministrijas (turpmāk – ministrija) 2021.gada 26.maija vēstuli 

(reģistrēts Kokneses novada domē 27.05.2021., reģ Nr.2.1- 3/21/593- S) par Latvijas Biškopības 

vēstures muzeja pārņemšanu valsts īpašumā, Aizkraukles novada pašvaldība 2022.gada 20.oktobrī 

pieņēma lēmumu  nodot ministrijai nekustamo īpašumu „Biškopības muzejs” (nekustamā īpašuma 

kadastra Nr.32460060386) Bebru pagastā, Aizkraukles novadā, – muzeja ēku  (būves kadastra 

apzīmējums 32460060111003), šķūni (būves kadastra apzīmējums  32460060111004) un tam 

funkcionāli nepieciešamo zemes vienību (zemes vienību kadastra apzīmējums 32460060383, 

platība 0.5524 ha).   

Izglītības un zinātnes ministrija pēc nekustamā īpašuma pārņemšanas valsts īpašumā 

ministrijas valdījumā nodos nekustamo īpašumu visā tā sastāvā Ogres tehnikuma lietojumā un 

pārvaldīšanā.      

Ņemot vērā, ka ar Ministru kabineta 2013.gada 7.jūlija rīkojumu Nr.324 „Par Vecbebru 

Profesionālās vidusskolas reorganizāciju” Kokneses novada pašvaldība pārņēma ne tikai 

Nekustamo īpašumu, bet arī kustamo mantu, kā, arī ņemot vērā, ka daļa no nodotās kustamās mantas 

(pamatlīdzekļiem) tiek izmantota Latvijas Bišķopības vēstures muzeja darbībai, ir sagatavots 

lēmuma projekts par kustamās mantas (pamatlīdzekļu) nodošanu bez atlīdzības Ogres tehnikumam. 

Ogres tehnikums īsteno tālākizglītības programmu „Biškopība”, ir nominēts kā atbildīgais 

profesionālās izglītības kompetences centrs metodiskajā jomā lauksaimniecības nozarē par 



2 

 

biškopību, kā arī tehnikums jau šobrīd sadarbībā ar Latvijas biškopības biedrību aktīvi iesaistās  

muzeja ekspozīcijas uzturēšanā un atjaunošanā.           

Papildus Kokneses novada pašvaldība muzeja ēkā 2020.gadā ir īstenojusi Lauku atbalsta 

dienesta projektu Nr.19-04-AL08-A019.2202-000006 "Biškopības tradīcijas" (turpmāk –projekts). 

Projekta mērķis - nodrošināt Latvijas biškopības tradīciju un vēstures saglabāšanu nākamajām 

paaudzēm, izveidojot mūsdienīgu tūrisma objektu - Biškopības muzeju. Projekta ietvaros ir iegādāta 

arī Biškopības muzeja darbībai paredzēta kustamā manta (portatīvais dators, skārienjūtīgs displejs, 

skaļruņi u.c. aprīkojums), kas ir nepieciešama muzeja turpmākajai darbībai. 

Projekta uzraudzības periods sākas no projekta pabeigšanas, ilgst piecus pilnus kalendāros 

gadus no pirmā noslēgtā gada pēc maksājuma pieprasījuma iesniegšanas Lauku atbalsta dienestā un 

beidzas 31.12.2025. 

Saskaņā ar Lauku atbalsta dienesta sniegtajiem norādījumiem Projekta saistību nodošana tiks 

veikta pēc lēmuma Nekustamā īpašuma nodošanas Izglītības un zinātnes ministrijai un īpašuma 

lietošanas līguma noslēgšanas ar Ogres tehnikumu. 

Ogres tehnikums apliecina, ka, pārņemot muzeju valsts īpašumā ministrijas valdījumā un 

tehnikuma lietojumā un pārvaldīšanā, nodrošinās projekta līguma nosacījumus uzraudzības laikā 

līdz 2025.gada 31.decembrim, kā arī nodrošinās muzeja darbību arī pēc projekta uzraudzības 

beigām. 

Pamatojoties uz augstākminēto, ir sagatavots lēmuma projekts kustamās mantas 

(pamatlīdzekļu, kas tika saņemti, veicot Vecbebru profesionālās vidusskolas reorganizāciju un 

pamatlīdzekļu, kas iegādāti Projekta ietvaros) nodošanu bez atlīdzības Ogres tehnikumam. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta trešā daļa paredz, ka  publiskas 

personas kustamo mantu var nodot bez atlīdzības valsts, atvasinātu publisku personu, kā arī citu 

publisko tiesību subjektu, sabiedriskā labuma organizāciju vai sociālo uzņēmumu īpašumā. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 43.pantu, lēmumu par 

pašvaldības īpašumā esošās mantas nodošanu bez atlīdzības pieņem dome. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 73.panta pirmo daļu, trešo daļu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, 42.panta otro daļu, 43.pantu, ievērojot 

Aizkraukles novada pašvaldības Apvienotās komitejas 23.02.2023. atzinumu, Aizkraukles novada 

dome NOLEMJ: 

1.  Nodot Ogres tehnikumam, NM reģ.Nr.90009621093, juridiskā adrese: „Ogres meža 

tehnikums”, Aizupes, Tīnūžu pagasts, Ogres novads, LV-5001, kustamo mantu 

(pamatlīdzekļus) Latvijas Biškopības vēstures muzeja darbības nodrošināšanai, saskaņā ar 

pielikumu. 

2.  Nodot Ogres tehnikumam, NM reģ.Nr.90009621093, juridiskā adrese: „Ogres meža 

tehnikums”, Aizupes, Tīnūžu pagasts, Ogres novads, LV-5001,  ar Lauku atbalsta dienesta 

projektu Nr.19-04-AL08-A019.2202-000006 "Biškopības tradīcijas" saistīto dokumentāciju, 

ievērojot Lauku atbalsta dienesta norādes. 

3.  Lēmums stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā parakstīšanas dienas. 

4.  Lēmumu nosūtīt Izglītības un zinātnes ministrijai uz e-pasta adresi: pasts@izm.gov.lv un 

Ogres tehnikumam uz e-pasta adresi: ovt@ovt.lv. 

5.  Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram 

Uldim RIEKSTIŅAM. 

Pielikumā: Kustamas mantas (pamatlīdzekļu) saraksts uz 1 lp.. 

Sēdes vadītājs,  

domes priekšsēdētājs         L.Līdums 

 

mailto:ovt@ovt.lv

	Aizkrauklē

